

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**  
**TRZYNASTA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU**  
**30 czerwca 2024**

1. „Nie bój się, wierz tylko” – dzisiaj te słowa Pan Jezus kieruje do każdej i każdego z nas. Warto rozpoczęty czas wakacji wykorzystać do pogłębienia wiary i relacji z Bogiem.
2. Dzisiaj ostatnie nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 17<sup>30</sup>.
3. W poniedziałek o godz. 17<sup>30</sup> różaniec za zmarłych w czyśćcu cierpiących poprowadzi Apostolat Dusz Czyścicowych a po nim Msza św. w tej samej intencji.
4. W środę zmiana tajemnic różańcowych o godz. 17<sup>30</sup>.
5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Porządek nabożeństw jak w każdym miesiącu.
6. W przyszłą niedzielę odbędzie się zbiórka ofiar do puszek na Radio Maryja i TV Trwam. Zbiórkę przeprowadzi Rodzina Radia Maryja.
7. "Ordynariat Polowy zaprasza mężczyzn rozeznających swoje powołanie do kapłaństwa do seminarium duchownego z przeznaczeniem do służby w duszpasterstwie wojskowym. Głównym zadaniem kapelanów jest towarzyszenie żołnierzom i ich rodzinom w czasie pokoju i wojny. Duchowni hartują ducha polskich żołnierzy w ogniu modlitwy, Eucharystii i osobistej rozmowie. Kandydaci odbywają formację w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie, a następnie zostają włączeni do grona kapelanów Ordynariatu Polowego. Szczegółowe informacje dla kandydatów znajdują się na stronie internetowej Ordynariatu Polowego." ks. mjr. dr. Rafał KANIECKI Kanclerz Kurii OP
8. Komunikat Arcybiskupa Lubelskiego.....

**W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:**

W środę, 3 lipca – św. Tomasz, Apostoł, który według tradycji miał zanieść Dobrą Nowinę do Indii, a jego wyznanie wiary winno być dla nas stałą inspiracją.

W sobotę, 6 lipca – bł. Maria Teresa Ledóchowska, patronka dzieł misyjnych w Polsce, która swoje talenty i zdolności poświęciła dziełu misyjnemu Kościoła, zwłaszcza dla rozkrzewiania wiary w Afryce.

9. Składamy najserdeczniejsze życzenia świętującym w tym tygodniu swoje urodziny i imieniny. Wszystkim, którzy niebawem wyruszą na wakacje, życzymy bezpiecznej podróży i dobrego wypoczynku. A tych, którzy w naszej wspólnocie będą spędzać czas wolny, serdecznie pozdrawiamy. Pomódlmy się także za zmarłych w czerwcu Parafian: Grzegorz Mazur i Małgorzata Sobczak z ul. Weteranów.

10. W dniu 4 czerwca br. nastąpiła zmiana ks. wikariusza. Dekretem Arcybiskupa Lubelskiego ks. Łukasz Piętał został skierowany na roczny urlop. Odchodzący ksiądz pracował w naszej parafii od 2022 r. Księdzu Łukaszowi dziękuję serdecznie za pracę w parafii i naszym zespole duszpasterzy. Dziękuję za pracę w 1 LO im. Ks. S. Staszica, za pracę w kancelarii parafialnej, wiele czasu spędzonego w konfesjonale, za piękne kazania, troskę o zespoły parafialne m.in. Koło Biblijne, Odnowę w Duchu Świętym „Kana”, Kręgi Kościoła Domowego, za posługę wobec chorych oraz pozostałą pracę duszpasterską w naszej parafii.

Odchodzącemu ks. Łukaszowi życzę, aby wyniósł w swoim sercu i pamięci tylko bardzo dobre wspomnienia i wdzięczną modlitwę wielu parafian.

Dekretem Arcybiskupa Lubelskiego od 1 lipca br. duszpasterską pracę w naszej parafii podejmie ks. Marcin Szymańczuk, mgr teol. i muzykologii, wyświęcony na kapłana w 2001r. Ostatnie 3 lata pracował jako wikariusz w par. Trójcy Świętej w Lublinie.

## Komunikat Metropolity Lubelskiego

Umiłowani w Chrystusie Panu – Siostry i Bracia!

75 lat temu na obrazie Matki Bożej Częstochowskiej w Katedrze Lubelskiej pojawił się znak, który dla wiernych – żyjących w smutnej i wrogiej dla Kościoła rzeczywistości Polski rządzonej przez komunistów – stał się znakiem nadziei. Umocnił ich wiarę w Bożą obecność w dziejach narodu i bliskość wstawienniczej opieki Matki Bożej.

Zapraszam Was wszystkich w dniu 3 lipca br. na Mszę Świętą odpustową o godz. 19.00, której przewodniczyć będzie i kazanie wygłosi Biskup Siedlecki Kazimierz Gurda. Po liturgii wyruszy tradycyjna procesja różańcowa. Uroczystość zakończymy Apelem Jasnogórskim na Placu Katedralnym. Święto Matki Bożej Płaczącej poprzedzą 5-dniowe rekolekcje w ramach których codziennie czuwać będziemy do godziny 21.00.

Miesiąc później, 3 sierpnia, wyruszy 46. Lubelska Piesza Pielgrzymka do Częstochowy pod hasłem „Pokój i dobro”. Konferencje i rozważania w czasie pielgrzymki głosić będą Bracia Mniejsi Kapucyni, którzy przeżywają w tym roku trzechsetną rocznicę przybycia do Lublina. Idąc ku Jasnej Górze będziemy się modlić o powołania kapłańskie i zakonne. Jak co roku pielgrzymkę rozpocznie Eucharystia sprawowana w Katedrze o godzinie 8.30.

Pielgrzymi zapisują się w parafiach do 28 lipca. Od 29 lipca zapisy będą prowadzone w sekretariacie przed lubelską Archikatedrą. Kontynuujemy wariant uczestnictwa pod hasłem „Ile możesz”, pozwalający przebyć fragment pielgrzymiej drogi. Zapisy w takim przypadku tylko drogą elektroniczną. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie [www.pielgrzymka.lublin.pl](http://www.pielgrzymka.lublin.pl).

Zapraszając na Święto Maryjne oraz na pielgrzymi szlak ku Jasnej Górze, z serca wszystkim błogosławię.

Wasz biskup Stanisław  
Lublin, 29 VI 2024 r.